
   

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 

 

 
           DETERMINA A CONTRARRE N.  20  

 
   OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per la realizzazione di una Rete Cablata “Arma Carabinieri” per 

il Nucleo CC. Ispettorato del Lavoro, in Cagliari Via Pirastu, 2 mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016. 

 
CIG ZA5369D529  

 
                      IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI-ORISTANO  
 
 

VISTO il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a) e s.m.i.; 
 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici” pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO che è stato individuato, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Sig. Michele Portincasa nella qualità di Responsabile del Processo 
Pianificazione, Controllo e Funzionamento, Team contabilità, dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Cagliari-Oristano; 
 
RILEVATA la necessità di effettuare sollecitamente i lavori/fornitura, senza previa consultazione di 
due o più operatori economici, ai sensi del Decreto Lgs. n. 56/2017; 
 

CONSIDERATO che tramite indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire, è stata 
individuata la ditta InfoCom Impianti Srl unipersonale con sede in Elmas (Ca); 
 
VISTO il preventivo fornito n. 33931 pervenuto in data 24/05/2022, prot. 22595 che prevede una 
spesa di € 4.790,00 iva esclusa; 
 
CONSIDERATO che sono disponibili alla data odierna i fondi necessari richiesti in data 24/05/2022 
con prot. 22601 sul conto U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 
macchinari”; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC INAIL_32744909 del 27/04/2022; 
 



   

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

 
 
 
 
                                                                        

DETERMINA 
 
1. per quanto esposto in narrativa, di procedere all’affidamento diretto per la realizzazione di una 
rete cablata all’interno del controsoffitto dell’andito tramite un cavidotto con tubo in acciaio Zincato 
(TAZ) diam. 32, comprensivo degli accessori necessari, per il collegamento senza soluzione di 
continuità degli Uffici Addetti con l’Ufficio del Comandante, presso questa ITL, sede di Cagliari, alla 
ditta InfoCom Impianti Srl unipersonale con sede in Elmas (Ca) p. iva 03955030923; 
I lavori previsti sono i seguenti: 
Fornitura e posa i n opera di n. 1 armadio rack a parete 10U 60x52x52h, porta vetro temprato con 
chiusura a chiave; pannelli laterali ciechi amovibili con chiusura 1/4 di giro, 2 montanti 19", IP20 
provvisto di: n. 1 modulo di alimentazione 19” dotato di 6 prese UNEL + int. M.T. e spia luminosa 
n. 2 modulo passacavo 19” ad anelli corti; n.1 modulo di permutazione “patch” panel 24 porte 19” 
vuoto corredato di n. 21 connettori RJ45 cat. 6 FTP per l’attestazione dei cavi di rete; n. 1 connettore 
RJ45 cat. 6 FTP comprensivo di n. 1 patch panel vuoto per attestazione linea ADSL preveniente dal 
rack della sala tecnica presente nello stesso piano; n. 1 ripiano fisso 19” prof. Cm. 25 per supporto 
router. 
• Fornitura e installazione n. 1 switch Cisco CBS350-24T-4G-EU, Gestito, L2/L3, Gigabit Ethernet 
(10/100/1000) 
• Realizzazione di n. 7 derivazioni dati triple mediante fornitura in opera di CAV F/UTP 23AWG “CPR 
Dca s2-d2-a1, Guaina LSZH” da posarsi entro il cavidotto in acciaio Zincato precedentemente descritto 
ed entro nuove canalizzazioni in PVC da posarsi all’interno degli Uffici per il raggiungimento delle 
postazioni di lavoro, i cavi di rete verranno collegati al patch panel del Rack e per la parte terminale 
ad apposite prese FTP cat. 6 con standard T368B, in apposite scatole porta frutto del tipo 503p 
• Certifica con apposito strumento per reti LAN ed etichettatura 
• Fornitura in opera di n. 21 patch cords FTP cat. 6 da mt. 1 e n. 21 da mt. 5 
• Realizzazione n. 1 derivazione in cavo FTP per trasferimento ADSL, con partenza permutatore in 
rame della rete telefonica nel rack della sala tecnica e arrivo al nuovo rack che verrà installato nella 
Sala Addetti, da posarsi in canalizzazioni esistenti e/o di nuova fornitura, attestazione ai patch panel 
etichettatura e certifica; 
2. di disporre che il pagamento per la predetta fornitura venga effettuato entro 30 giorni dal 
ricevimento della fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 
3. di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 4.790,00 (più iva al 22% di € 1.053,80), per un totale 
complessivo di € 5.843,80 sul conto n.U.01.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazione di 
impianti e macchinari” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale risorse 
Umane, Bilancio e Affari Generali. 
 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattai dall’I.N.L., con sede in Roma 
alla Piazza Repubblica 59, in qualità di Titolare del Trattamento, esclusivamente e limitatamente a 
quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini 
dell’individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 
L’I.N.L. tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-



   

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CAGLIARI - ORISTANO 
VIA PIRASTU 2 – 09125-  CAGLIARI 

GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il 
Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

 
       Cagliari, 30.05.2022 

 

                                 IL DIRETTORE 

    Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA  
 


		2022-05-30T13:04:52+0200
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2022-05-30T13:15:13+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000243.30-05-2022




